
1 

 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 3 

Veřejná zakázka:  „Poskytování telekomunikačních služeb pro Královéhradecký kraj“ 

Ev. č. VVZ: Z2022-025299 

Centrální zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, IČO 708 89 546 (dále tak jen „zadavatel“) 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na služby podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu zadávací dokumentace v souladu s § 98 na 

základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Zadavatel v rámci Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 1 Veřejná zakázka: 

„Poskytování telekomunikačních služeb pro Královéhradecký kraj“ ze dne 28. 7. 2022 (dále jen 

„Vysvětlení“) k dotazu uchazeče k možnosti dřívější aplikace inflační doložky, a to počínaje 01. 04. 2024, 

v odpovědi na dotaz č. 15 Zadavatel uvedl, že „stanovil zadávací podmínky včetně smluvních s 

přihlédnutím ke všem okolnostem na trhu ve spojení se zachováním zásady 3E a respektováním 

relevantních zákonných ustanovení. Stanovení inflační doložky v rámci smluvních podmínek není 

povinností zadavatele a zadavatel má možnost upravit si smluvní podmínky dle svých potřeb a v souladu 

se zákonem. 13 Zadavatel předpokládá, že dodavatel jakožto profesionál v rámci fungování trhu 

předmětu plnění disponuje znalostmi týkající se cen jednotlivých poskytovaných služeb a tyto musí 

promítnout do své nabídkové ceny. Stanovení ceny včetně započítání případných rizik je běžným 

postupem každého dodavatele.“ V souvislosti s výše uvedeným dodavatel rovněž žádá zadavatele, aby 

opětovně zvážil možnost aplikace inflační doložky dříve než v okamžiku, který určil v čl. 3 odst. 6 návrhu 

smlouvy pro plnění veřejné zakázky (1. 4. 2025). Dle názoru dodavatele v případě plnění závazku po 

dobu 4 let počínaje dnem 1. 1. 2023 je s ohledem na současnou, všeobecně známou skutečnost 

ohledně velmi dynamického navyšování nákladů (zejména cen elektrické energie) pro poskytování 

služeb elektronických komunikací a nárůstu inflace na relevantním trhu, může smluvní vztah s takto 

koncipovanou inflační doložkou v současné době zásadně ovlivnit soutěžní prostřední. Dodavatel se 

domnívá, že stávající možnost aplikace inflační doložky až po 1.1. 2025 nutí dodavatele zahrnout si do 

nabídkové ceny zohlednění inflačního rizika (tedy navýšení ceny), a to v období, ve kterém dle 

stávajících ekonomických prognóz bude inflace nejvyšší a zároveň nejhůře predikovatelná. Právě tímto 

přístupem může být narušena povinnost zadavatele postupovat v souladu s principy 3E a s péčí řádného 

hospodáře. Výše uvedenou zadávací podmínku tak lze z tohoto pohledu hodnotit jako nepřiměřenou, 

tedy rozpornou s ustanovením § 6 ZZVZ.  

Dodavatel upozorňuje, že jakkoliv se cítí být profesionálem v rámci fungování trhu elektronických 

komunikací a jakkoliv disponuje znalostmi týkajícími se cen jednotlivých poskytovaných služeb, nemůže 



2 

 

ve stávající ekonomické (stejně jako specialisté ve finančním oboru v čele s ČNB) ale i geopolitické 

situaci s dostatečnou mírou pravděpodobnosti predikovat, jaké míry inflace bude dosaženo v příštích 

třech letech. Dle jeho názoru se v nynější situaci rozhodně nejedná o běžný postup při započítání 

případných rizik, a to právě s ohledem na výše uvedené ekonomické aspekty. 

Právě inflační doložka je potom nástrojem k dosažení zákonného a férového řešení, jelikož umožní 

dodavateli přiopravit nabídku s nabídkovou cenou, do které si nebude muset dodavatel započítávat 

neznámé riziko, jinými slovy zadavatel obdrží nabídku s nižší nabídkovou cenou, což je bezpochyby 

naplněním principu 3E (hospodárnosti, efektivity a účelnosti), kterým se zadavatel jednající s péčí 

řádného hospodáře musí řídit.  

Upraví zadavatel ustanovení čl. 3 odst. 6 návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky tak, aby bylo možno 

inflační doložku na cenu plnění aplikovat již od 1. 1. 2024?. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel nebude upravovat ustanovení čl. 3 odst. 6 návrhu rámcové smlouvy. 

Zadavatel opětovně zdůrazňuje, že stanovil zadávací podmínky včetně smluvních s přihlédnutím ke 

všem okolnostem na trhu ve spojení se zachováním zásady 3E a respektováním relevantních 

zákonných ustanovení.   

Zadavatel opětovně uvádí, že stanovení inflační doložky v rámci smluvních podmínek není povinností 

zadavatele a zadavatel má možnost upravit si smluvní podmínky dle svých potřeb a v souladu se 

zákonem. I přes výše uvedené zadavatel přistoupil ke stanovení inflační doložky v rozsahu dle 

podmínek rámcové smlouvy.  

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Místo ani lhůta pro podání nabídek se nemění a zůstává v platnosti dle zadávacích podmínek ve znění 

všech uveřejněných změn. 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové 

 


		2022-08-31T11:24:22+0200
	Mgr. Jarmila Bukvaldová




